Humanos, para 100 participantes, no município de São Luís, Maranhão, composto de um evento 

formativo, realizado em 02 (dois) dias, com 16 horas de duração, nas condições e especificações 

descritas no Termo de Referência, Anexo II deste Edital. 

1.1 VALOR GLOBAL: o valor total para a licitação é de R$ R$ 208.857,49 (duzentos e oito mil, 

oitocentos e cinquenta e sete reais e quarenta e nove centavos). 

1.2. As despesas resultantes da contratação, decorrente da presente Licitação, correrão à conta dos 

recursos do Tesouro Estadual /Contrapartida do Convênio 904924/2020, consignados no orçamento da 

SEDIHPOP, para o exercício de 2024 na seguinte dotação orçamentária, informada pela Assessoria de

[...]

contrato ou de outros contratos administrativos que o contratado possua com o mesmo órgão 

ora contratante, na forma da Instrução Normativa SEGES/ME nº 26, de 13 de abril de 2022. 

10 ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Valor geral estimado em R$ 208.857,49 (duzentos e oito mil, oitocentos e cinquenta e sete 

reais e quarenta e nove centavos) 

11 CONTRATAÇÕES CORRELATADAS/INTERDEPENDENTES 

Não há contratações que guardam relação/afinidade com o objeto da compra/contratação 

pretendida, sejam elas já realizadas, ou contratações futuras. 

12 IMPACTOS AMBIENTAIS